3

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.

	От
	29 августа 2024 года

	№
	1311

О внесении изменения в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг на территории городского округа города Вологды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 13 июля 2020 года
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 20 сентября 2023 года № 1625, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Нормативные затраты на оказание одной муниципальной услуги в социальной сфере рассчитываются по формуле:
 где:

 – значение базового норматива затрат, установленное для муниципальной услуги в социальной сфере по реализации дополнительной общеразвивающей программы одной направленности в очной форме для детей, не имеющих ограниченных возможностей здоровья, без применения технологий электронного и дистанционного образования, без применения сетевой формы реализации дополнительной общеразвивающей программы, в группе с базовой наполняемостью для одной направленности в следующих размерах:
	Направленность дополнительной общеразвивающей программы
	Размер базового норматива затрат ,
рублей/человеко-час

	Техническая направленность
	128,94

	Художественная направленность
	76,13

	Естественнонаучная направленность
	96,76

	Социально-гуманитарная направленность
	97,04

	Туристско-краеведческая направленность
	77,29

	Физкультурно-спортивная направленность
	77,21

 значение корректирующего коэффициента, установленное для дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости от формы обучения в следующих размерах:
	Форма обучения, предусмотренная дополнительной общеразвивающей программой (либо ее частью)
	Значение корректирующего коэффициента

	Очная форма обучения
	1

	Очно-заочная форма обучения
	1

	Заочная форма обучения
	1

 значение корректирующего коэффициента, установленное для дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости от применения при ее реализации сетевой формы обучения в следующих размерах:
	Применение сетевой формы обучения при реализации дополнительной общеразвивающей программы
(либо ее части)
	Значение корректирующего коэффициента

	Сетевая форма не применяется
	1

	Сетевая форма применяется
	1

 значение корректирующего коэффициента, установленное для дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части) в зависимости от применения при ее реализации дистанционных технологий и(или) технологий электронного обучения:
	Применение дистанционных технологий и(или) технологий электронного обучения при реализации дополнительной общеразвивающей программы (либо ее части)
	Значение корректирующего коэффициента

	Без применения технологий электронного обучения и(или) дистанционных технологий
	1

	С применением технологий электронного обучения и(или) дистанционных технологий
	1

 значение корректирующего коэффициента, учитывающего категорию потребителей муниципальной услуги в социальной сфере, установленное в следующих размерах:
	Категория потребителей муниципальной услуги в социальной сфере
	Значение корректирующего коэффициента

	Дети, за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	1

	Дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	1

                                                                                                                                      ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды	                                                                            А.Н. Накрошаев

image1.png